
1 

Številka: 9001-1/2020 

Datum: 5. 2. 2020 

11. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 17. 2. 2020

ZADEVA: Elaborat o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe čiščenje 
komunalne in padavinske odpadne vode za leto 2020 ter Predlog znižanja 
omrežnine in dviga cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode in 
padavinske vode z javnih površin  

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA KOMUNALNO 
INFRASTRUKTURO IN GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK 
POSTOPKA: 

redni 

NAČIN 
SPREJEMA: 

z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: David Flajnik, vodja Oddelka za komunalno infrastrukturo in gospodarske 
javne službe, 
Jadranka Novoselc, direktorica Javnega podjetja Komunala Brežice d.o.o. 

PREDLOG 
SKLEPOV: 

1. Sprejme se Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cene
izvajanja gospodarske javne službe čiščenje komunalne in
padavinske odpadne vode za leto 2020.

2. Sprejme se Sklep o potrditvi  Predloga znižanja omrežnine in
dviga cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode in
padavinske vode z javnih površin.

Župan 
Ivan MOLAN 

Priloge: 

- Predlog sklepa o potrditvi Elaborata o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe 

čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode za leto 2020, z obrazložitvijo; 

- Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe čiščenje 

komunalne in padavinske odpadne vode za leto 2020;   

- Elaborat o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe čiščenje komunalne in 

padavinske odpadne vode za leto 2020, ki ga je pripravilo podjetje Komunala Brežice d.o.o., 

januarja 2020; 

- Predlog sklepa o potrditvi Predloga znižanja omrežnine in dviga cene storitev čiščenja 

komunalne odpadne vode in padavinske vode z javnih površin,  z obrazložitvijo; 

- Sklep o potrditvi Predloga znižanja omrežnine in dviga cene storitev čiščenja komunalne 

odpadne vode in padavinske vode z javnih površin;   

- Predlog znižanja omrežnine in dviga cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode in 

padavinske vode z javnih površin, ki ga je pripravilo podjetje Komunala Brežice d.o.o., 

januarja 2020. 



2 

 

 

 

 

 

 

Številka: 354-6/2020 

Datum: 5. 2. 2020 

 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

ZADEVA: Elaborat o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe čiščenje 
komunalne in padavinske odpadne vode za leto 2020 ter Predlog znižanja 
omrežnine in dviga cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode in 
padavinske vode z javnih površin 

 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) predlagam v 
sprejem in obravnavo predlog sklepa o potrditvi Elaborata o oblikovanju cene izvajanja 
gospodarske javne službe čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode ter Predloga 
znižanja omrežnine in dviga cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske 
vode z javnih površin, ki ju je podjetje Komunala Brežice d.o.o. pripravilo januarja 2020. 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednja  
 

SKLEPA 
 

1. Sprejme se Sklep o potrditvi Elaborata o oblikovanju cene izvajanja gospodarske 
javne službe čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode za leto 2020 

2. Sprejme se Sklep o potrditvi  Predloga znižanja omrežnine in dviga cene storitev 
čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske vode z javnih površin. 
 

 
 

OBRAZLOŽITEV: 
Na podlagi 3. odstavka 6. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 

občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 78/19), 

je Komunala Brežice pripravila Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev javne službe 

Čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske vode z javnih površin za leto 2020 in 

ugotovila več kot 10 % odstopanje od potrjene omrežnine in cene proizvajalnih stroškov pri 

dejavnosti čiščenja odpadnih voda.  

  

Elaborat o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe čiščenje komunalne in 

padavinske odpadne vode pokaže, da bi bilo potrebno za 13,6 % znižati ceno omrežnine, 

oziroma bi morala, namesto dosedanje cene omrežnine, ki znaša 1,3612 EUR, nova cena  

znašati 1,1763 EUR. Prav tako bi bilo potrebno zvišati ceno storitev čiščenja komunalne 

odpadne vode in padavinske vode z javnih površin, ki je do sedaj znašala 0,4471 EUR, nova 

cena znaša 0,5059 EUR.  

 

Razlog za spremembo cene omrežnine je znižanje osnove za najemnino, ki izhaja iz 

amortizacije nepremičnin, premičnin in opreme v občinski lasti. 

 



3 

 

Razlog v zvišanju cene proizvajalnih stroškov je v zvišanju porabe energenta elektrike, porabe 

materiala za vzdrževanje čistilnih naprav, porabe obarjalnega sredstva za doseganje 

parametrov čiščenja odpadnih vod, stroškov odlaganja blata ter v povečanju stroškov dela 

zaradi zahtevnejšega in strokovnega obsega del. 

 

Cene omrežnine in cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske 

vode z javnih površin: 

 

1. Omrežnina za čiščenje komunalne odpadne vode in padavinske vode z javnih 

površin: 

Omrežnina za premer vodomera ≤ 20 mm 

1.1. dosedanja  omrežnina:                           1,3612 EUR/mesec 

1.2.  nova omrežnina:                  1,1763 EUR/mesec 

 

2. Cena čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske vode z javnih površin: 

2.1. dosedanja cena čiščenja:       0,4471 EUR/m3 

2.2. nova cena čiščenja:                             0,5059 EUR/ m3 

 

 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 
 
Sprejetje predlaganih sklepov ne bo imelo bistvenih finančnih posledic za Občino Brežice. 
 

 
 
Pripravila: 
Danijela Gabrič 
Svetovalka za komunalno dejavnost 

 

 

 

 

 

David Flajnik 

Vodja oddelka za komunalno infrastrukturo  

in gospodarske javne službe 

Ivan Molan  

Župan 

 



4 

 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) in druge alineje 

26. člena Zakon o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 - ZZLPPO, 

127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN in 57/11), je Občinski svet Občine Brežice, na ____. seji, 

dne____, sprejel 

 

 

 

SKLEPA 

 

1.  

Potrdi se Elaborat o oblikovanju cene izvajanja gospodarske javne službe čiščenje komunalne 

in padavinske odpadne vode za leto 2020. 

2.  

Potrdi se Predlog znižanja omrežnine in dviga cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode 

in padavinske vode z javnih površin. 

3.  

Sklepa začneta veljati naslednji dan po sprejemu. 

 

 

 

Številka: 354-6/2020 

  

Datum:  

 

 

 

 Župan 

Ivan MOLAN 

 

 

 


		2020-02-06T12:39:34+0100
	OB-FS.BREZICE.SI




